
SECRETARIOS DE ACUERDOS QUE CUBRIRÁN LAS GUARDIAS 

TEMPORALES DEL TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA 

GENERADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19), EN EL 

PERIODO COMPRENDIDO DEL 17 AL 30 DE JUNIO DE 2020. 

 

Con la finalidad de cumplir con lo dispuesto en el sexto párrafo del segundo 

lineamiento del Acuerdo G/JGA/37/2020 emitido por la Junta de Gobierno y 

Administración en sesión extraordinaria de fecha 13 de abril de 2020, realizada a 

distancia utilizando herramientas tecnológicas; se enlistan los correos 

institucionales de los Secretarios de Acuerdos de Sala Regional designados para la 

recepción de los documentos electrónicos que contengan la solicitud de la medida 

cautelar o suspensión de la ejecución del acto impugnado y sus anexos, en su caso, 

el escrito inicial de demanda: 

 

 

REGION 
(sede) 

Secretario de 
Acuerdos 

Correo electrónico 

Noroeste I 
(Tijuana, B.C) 

Lic. Alejandra Fabiola 
Hernández Chávez 

(Del 17 al 23 de junio de 
2020) 

 
Lic. Sarah Elizabeth 
Chávez De La Mora 

(Del 24 al 30 de junio de 
2020) 

alejandraf.hernandez@tfjfa.gob.mx 
 
 
 

 
sarah.chavez@tfjfa.gob.mx 

 

Noroeste II 
(Ciudad 

Obregón. Son) 

 
Lic. Ana Leticia 

Martínez Mungia 
 

Lic. Olga Patricia León 
Rodríguez 

 

ana.martinez@tfjfa.gob.mx 
 
 

olga.leon@tfjfa.gob.mx 

Noroeste III 
(Culiacán, Sin.) 

 
Lic. Nayeli Sarahaí 
Beltrán Hernández 

 

 
nayeli.beltran@tfjfa.gob.mx 

 

Norte-Centro I 
(Chihuahua, 

Chi) 

Lic. Carlos Javier 
García González 

 
carlosj.garcia@tfjfa.gob.mx 
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Norte-Centro II 
(Torreón, 
Coahuila) 

Lic. Rodolfo Herrera 
Sandoval 

 
rodolfo.herrera@tfjfa.gob.mx 

 

Norte-Centro III 
(Durango, Dur.) 

Lic. Gloria Córdoba 
Ontiveros 

 
gloria.cordoba@tfjfa.gob.mx 

 

Norte-Centro IV 
(Zacatecas, 

Zac.) 

Lic. Alfonso Valenzuela 
Cisneros 

 
alfonso.valenzuela@tfjfa.gob.mx 

 

Segunda Sala 
Especializada 
en Materia de 

Comercio 
Exterior y 
Auxiliar en 
Pensiones 

Civiles (San 
Pedro Garza 

García, Nuevo 
León) 

Lic. Juan Miguel 
Alejandro Rodríguez 

Acosta 
(Del 17 al 23 de junio de 

2020) 
 

Lic. Perla Carolina 
Palomo Coronado (Del 

24 al 30 de junio de 
2020) 

miguel.rodriguez@tfjfa.gob.mx 
 

 
 
 

perla.palomo@tfjfa.gob.mx 
 

Occidente 
(Guadalajara, 

Jalisco) 
Lic. Martha Jaime Téllez 

 

martha.jaime@tfjfa.gob.mx 

 

Centro I 
(Aguascalientes

, Ags.) 

Lic. José Marín Pelayo 
Pelayo 

 
martin.pelayo@tfjfa.gob.mx 

 

Centro II 
(Querétaro, 

Qto.) 

Lic. Luis Fernando del 
Prado Martinez 

 
luis.prado@tfjfa.gob.mx 

 

Centro III 
(Celaya, Gto.) 

Lic. Paulina Beatriz 
González Moreno 

 
paulina.gonzalez@tfjfa.gob.mx 

 

Norte-Este del 
Estado de 

México 
(Tlanepantla, 

Estado de 
México) 

Lic. María Luisa 
Escobedo Ramos 

 
maria.escobedo@tfjfa.gob.mx 

 

Sur del Estado 
de México 

(Toluca, Estado 
de México) 

Lic. Leonel Vera Lugo leonel.vera@tfjfa.gob.mx 

Oriente (San 
Andrés Cholula, 

Pue.) 

Lic. Guadalupe Castillo 
Pérez 

 
guadalupe.castillop@tfjfa.gob.mx 
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Tercera Sala 
Especializada 
en Materia de 

Comercio 
Exterior y 
Auxiliar en 
Pensiones 

Civiles (Xalapa, 
Veracruz) 

Lic. Fabián Alberto 
Obregón Guzmán 

 
fabian.obregon@tfjfa.gob.mx 

 

Pacífico 
(Acapulco, 
Guerrero) 

Lic. Gina Ibarra 
Quevedo 

 
gina.ibarra@tfjfa.gob.mx 

 

Sureste 
(Oaxaca, Oax) 

Lic. Alicio Ortiz Gervacio 
 

alicio.ortiz@tfjfa.gob.mx 
 

Peninsular 
(Mérida, Yuc.) 

Lic. Sandra Yamile 
Domínguez Esquivel 

 
sandra.dominguez@tfjfa.gob.mx 

 

Metropolitana 
(Torre O, 
CDMX) 

Del 16 al 30 de 
junio de 2020. 

 
Lic. Christian Humberto 

Vicente 
 

Lic. Julieta Victoria 

Rosales Pérez 

 

 
christian.vicente@tfjfa.gob.mx 

 

julieta.rosales@tfjfa.gob.mx 

 

Primera Sala 
Especializada 
en Materia de 

Comercio 
Exterior y 
Auxiliar en 
Pensiones 
Civiles (Av. 

México, CDMX) 

Lic. Nadia Iveth Partida 
Mejorada 

 
nadia.partida@tfjfa.gob.mx 

 

Golfo-Norte 
(Ciudad 
Victoria, 
Tamps.) 

Lic. Karla Yvoone Yado 
Ávalos 

 
karla.yado@tfjfa.gob.mx 

 

Chiapas (Tuxtla 
Gutierrez, Chis.) 

Lic. José Francisco 
Espino Herrera 

 
jose.espino@tfjfa.gob.mx 

 

Caribe (Cancún, 
Q. Roo) 

Lic. Rogelio Olvera 
Márquez 

 
rogelio.olvera@tfjfa.gob.mx 
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Pacífico-Centro 
(Morelia, Mich.) 

Lic. Nayeli Moran 
Dimayuga 

 
nayeli.moran@tfjfa.gob.mx 

 

Morelos 
(Cuernavaca. 

Mor.) 

Lic. Edgar Arturo 
Cerecero Jurado 

 
edgar.cerecero@tfjfa.gob.mx 

 

San Luis Potosí 
(San Luis 
Potosí) 

Lic. Clender Eduardo 
Díaz Jaimes 

 
clender.diaz@tfjfa.gob.mx 

 

Tabasco 
(Tabasco) 

Lic. Iván Ibarra Arias 
(Del 17 al 23 de junio) 

 
Lic. Jorge Luis Leyva 

Mellín (Del 24 al 30 de 
junio) 

 
ivan.ibarra@tfjfa.gob.mx 

 
 

jorge.leyva@tfjfa.gob.mx 
 

Hidalgo 
(Pachuca de 
Soto, Hgo.) 

Lic. Amairani 
Guadalupe Gómez 

Ramos 

 
amairani.gomez@tfjfa.gob.mx 

 

Tlaxcala 
(Tlaxcala, Tlax.) 

Lic. Edith Cortés Rubio 
(Del 17 al 23 de junio) 

 
Lic. Ismael Posada 

Arévalo 
( Del 24 al 30 de junio) 

 
edith.cortes@tfjfa.gob.mx 

 

ismael.posada@tfjfa.gob.mx 
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